al Sur, con terrenos cahui, E! Mezquite y El Borní de 
de Joaquín Campoy: al Este, con esta jurisdicción siendo postura Je- 
terrenos de Juan Barreras y al Oes gal $1.762.22 cantidad que co­
te, con terrenos del mismo Joa­
quín Campoy; siendo postura le­
gal la cantidad de $2,666.67 (dos 
mil seiscientos sesenta y seis pesos 
sesenta y siete centavos), equiva­
lentes a las dos terceras partes del 
avalúo oficial; lo que se hace sa­
ber al público en solicitud de pos­
tores.

Navojoa, Son., a 26 de agosto 
de 1935.
El Empleado Coactor del Estado, 

Francisco R. Sotomayor.

[...]

do por la fracción I del Artículo 
51 del Código Agrario vigente, y, 
6. Hs. ocupadas por el caso de la 
finca; y de las ptopíedades de la

Hs. treinta hectáreas de riego del 
terreno propiedad de Fortino Pa- 
redes y Hno.; 51 Hs. cincuenta y 
una hectáreas de riego, 584 Hs. 
quinientas ochenta y cuatro hec- 
reas de monte cultivable como tem 
poral y 3882 Hs. tres mil ocho-

Compañía. Constructora Richard- cientas ochenta y dos hectáreas de 
son S. A. en Liquidación, 204 
Hs. de terrenos susceptibles de cul­
tivo como riego.

Considerando Quinto. —Sien­

[...]

expresan, la resolución que en este 
asunto dictó con fecha 29 de agos- 

de 1934 el C. Gobernador de 
citada Entidad Federativa.

TERCERO.—Se dota a los 
mencionados vecinos del poblado 
de Bacum, Municipio del mismo 
nombre. Estado de Sonora, con 
una superficie total de 6102 Hs. 
(seis mil ciento dos hectáreas) de4 
terrenos de riego, susceptibles de 
cultivo 
cultivo 
ladero, 
guíente O
cientas diez hectáreas de riego, del 
terreno propiedad del Banco de

como riego, susceptibles de 
como temporal y de agos- 
que se lomarán en la sí- 
forma: 410 Hs. cuatro-

agostadero de terrenos nacionales: 
97 Hs. noventa y siete hectáreas 
de terrenos de riego, propiedad de 
los Hijos de Dolores Campoy, 
844 Hs. ochocientas cuarenta y 
cuatro hectáreas de riego, del pre­
dio perteneciente a Jesús Antonio 
Parada; y 204 Hs. doscientas cua 
tro hectáreas de terrenos suscepti­
bles de cultivo como riego, de las 
propiedades de la Compañía Cons 
tructora Richardson S. A. en Li- 
quidación.

Las anteriores superficies pasa-